
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2235 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           SEGUNDA-FEIRA, 13 de JUNHO de 2022 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2235/2022–|01| - Data 13/06/2022 

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 
REF:  EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 
A Comissão de Licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE 
PREÇOS nº 6/2022, que após a análise e verificação da proposta ofertada, decidiu classificar a seguinte proponente: 
 

Nº EMPRESA VALOR APURADO R$ 

1 RIBER CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 32.013.298/0001-
60 

R$ 380.539,70 (trezentos e oitenta mil, 
quinhentos e trinta e nove reais e setenta 
centavos). 

 
Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação 
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a proponente que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 
 
Nova Santa Bárbara, 13 de junho de 2022. 
 
 
 

Polliny Simere Sotto 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

Luiz Flávio dos Santos 

Membro 

 

 

Patrícia de Souza dos Anjos Siqueira 

Membro 

 

 

Danilo Dassayev Gozi 

Assessor Técnico de Engenharia 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2235/2022–|02| - Data 13/06/2022 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA 
Estado do Paraná  

 
RESOLUÇÃO Nº 09, de 31 de maio de 2022, do Conselho 

 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     
 

 “Dispõe sobre a aprovação do Plano de Aplicação do recurso de custeio ao programa APSUS e 
Saúde Bucal referente aos meses de janeiro a maio.” 

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada 
em 31 de maio de 2022, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 
19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal n° 599, de 12/12/2011.  
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 
13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que 
para receber os recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o 
Relatório de Gestão; e  
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
Resolve:  
 
Artigo 1º - Aprovar o Plano de Aplicação do recurso de custeio ao programa APSUS e Saúde 
Bucal referente aos meses de janeiro a maio. 

 
     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 
Nova Santa Bárbara, 31 de maio de 2022. 
 
 
 

Otávio Rodrigues de Oliveira 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 09/2022 do CMS de 31/05/2022, no uso de suas competências legais. 
 

 
 

 
Rosana Ruy de Souza 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2235/2022–|03| - Data 13/06/2022 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA SANTA BÁRBARA 
Estado do Paraná  

RESOLUÇÃO Nº 10, de 31 de maio de 2022, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
 “Dispõe sobre a aprovação do 1º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior - 2022”. 

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 31 de 
maio de 2022, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 
8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal n° 599, de 12/12/2011.  
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para 
receber os recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de 
Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 
Artigo 1º - Aprovar o 1º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior – 2022. 
 

     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 
 
Nova Santa Bárbara, 31 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 

Otávio Rodrigues de Oliveira 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 10/2022 do CMS de 31/05/2022, no uso de suas competências legais. 
 

 
 

 
Rosana Ruy de Souza 

Secretária Municipal de Saúde 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2022-06-13T16:37:07-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




